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vering kan jeg i Hovedsagen fuldstændig anerkjenda 
men der er dog Adskilligt deraf, som jeg ikke kan 
finde rigtigt. Der er navnlig eet Punkt deri, som 
forekommer mig efter hans Betragtning at maatte 
være det vigtigste, med Hensyn til hvilket jeg tror, 
at det»v,iser, at hansszOpfattelse af Sagen er urig- 
tig. Han «anførte nemlig blandt sine Grunde, at 
det kunde tænkes, at der her ind i Salen kom 
Andragender eller Adresser af en saadan Beskaffen- 
hed, at det svar bedst, om de først bleve undergivne 
Prøvelse af et Udvalg; » men dersom den ærede 
Asndringssorslagsstiller har ment, «at dette. kunde 
bringes tilstede ved »det Forslag, der her -foreligger, 
saa er . det deri, han har taget feil. Saasnart» et 
Medlem- af Thinget indbringer et saadant Andra- 
gende eller Adresse som s in, saa er Hensigten 
ikke, at, det bliver henvist til»et saadant: Udvalg 
som det herszspforeslaaedez m e n  saa vil det« strax 
komme ut Behandling-her i Salen. Den Hensigt 
først at faae et saadant Andragende prøvet i et 
Udvalg-vil han ikke opnaa,« naar et eneste Med- 

- lem her i Salen ikke ønsker at gaa til Udvalget, 
men ønsker strax at komme til dette Forslags Be- 
handling her i Salen. 홢홢 Fra det ærede Medlem, 
der sidst havde Ordet, hørte jeg Noget, der i en 
vis, Forstand er rigtigt, men som dog kunde mis- 
forstaas; det er rigtigt, at jeg har sagt, at den 
nærmeste Anledning til, at Forslaget nu er stillet, er 
det« bekjendte Andragende; men jeg oplyste forud, 
at dette er en Sag, der har staaet for os, 
for- flere Medlemmer .privat i flere Aar som 
noget Ønskeligt, men at det nævnte Andragende 
har været» Anledning til, at det, nu kommer frem« 
Jeg- vil ingenlunde paastaa, at Forslaget ellers 
ikke vilde være« kommet frem nu eller senere, fordi 
der efter vor Opfattelse ligger saare Meget til 
Grund for at vedtage det; men» at det nu netop 
i dette Øieblik kommer « frem» dertil er An- 
dragendet Anledning; altsaa Andragendet er 
ikke den egentlige Grund til, at Forslaget 
kommer frem, men det er Anledningen til, 
at Forslaget kommer frem nu .홢홢홢s saaledes 
beder jeg dette opfattet. Dersom. det ærede Med- 
lem eller Nogen af den Side havde yttret, at de 
vare tilbøielige til at se paa Forslaget med, mildere 
Sine, naar man vedtog det,Ændringsforslag, der; 
her foreligger, saa tror jeg paa Fleres Vegne, »og 
navnlig for mit eget Vedkommende, at kunne sige, 
at saa ville vi tiltræde det; thi det er os om at 
gjøre, saafremt vi overhovedet ikke derved maatte 
fravige, hvad vi maatte anse for at være fuldkom- 
men rigtigts at komme de Herrer iMøde saa meget 
som muligt. Dersom altsaa et Udvalg paa 15 
Medlemmer skulde staa noget mildere- for dem end 
et Udvalg paa 9, saa tror jeg at kunne erklære, 
at i saa. Fald vilde Mange af os have stemt for 
dette Asndringssorslagz men da Ingen af de An- 
dre fra den Side have havt Ordet end det æredes 
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og da han har erklæret, at han er meget mere 
imod dette Forslag om 15 Medlemmer end imod 
Forslaget om 9 Medlemmer, idet han vilde fore- 
trække det mindre Onde for det større, saa fore- 
slaar jeg netop af Hensyn til dette ærede Medlem, 
at vi ikke paaføre ham et større Onde, end vi 
havde tænkt paa at ville,, men nøies med at paa- 
byrde ham 홢홢 hvis vi kunne 홢 det mindre Onde 
derved, at vi tage Forslaget paa «9 Medlemmer; 
thi det ærede Medlem vilde have dobbelt Anled- 
ning til at beklage sig over os, hvis vi nu efter 
den Erklæring, vi have hørt af ham, vilde stemme 
sfor Ændringsforslaget. Ieg foreslaar derfor, at 
,vi netop as Hensyn til det ærede Medlem for Kjøben- 
Havns 5te Valgkreds forkaste Ændringsforslaget og 
-blive staaende ved vort oprindelige Forslag om 9 
Medlemmer. « 

Y Bille: Ieg takker det ærede Medlem, som 
sidst talte, fondennehans Velvillie. »Dersom det 
skulde synes En eller Anden, at det ærede Medlem 
i de Dage, som vi nu have tilbragt sammen,. stun- 
dom har været lidt bitter i sit Sind, saa vil det 
være en smuk Erindring, som han nu giver os 
med til Juleferien, at det ærede Medlem paa det 
sidste Stadium af Forhandlingerne har viist mig 
saa særdeles megen Velvillie. 

- I .  A.  Hansen:  Maa jeg blot dertil 
sige, at hvilket Indtryk ærede nye Medlemmer 
kunne tage med sig om disse Dages Forhandlin- 
ger angaaende mig, derom tør jeg ikke dømme, 
men det ærede Medlem for Kjøbenhavns 5te Valg- 
kreds vilde ikke have behøvet denne Udtalelse af 
mig for at kjende min overordentlige Venlighed 
og Eftergivenhed overfor ham. Den .er han saa 
vel bekjendt med i lang Tid, at han veed, at vi 
kfuldstændigk forstaa og anerkjende hinanden, og 
at vi ønske at staa paa den» mest mulig venska- 
belige Fod med hinanden. 

Rinteftad: Jeg staar paa det samme 
Standpunkt i denne-Sag nu som ved dens første 
Behandling, og de Grunde, som jeg den Gang » 
anførte mod Nedsættelsen af et; Udvalg, har jeg 
heller ikke hørt svækkede. Ligesom det ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns 5te Valgkreds (Bille) nylig 
har estervist, hvorledes det ærede Medlem for 
Skanderborg Amts 1ste Valgkreds (Bajers) Op- 
lysninger om de engelske Forhold just ikke forholdt 
sig ganske rigtige, men. at de faktiske Forhold i en 
meget væsentlig Grad afvege fra det ærede Medlems 
Fremstilling, saaledes maa jeg ogsaa tillade mig 
et Par Ord med Hensyn ·ti»l, at det ved denne 
Sags forrige Behandling er blevet paaberaabt 홢- 
hvad der forholder sig rigtigt 홢 at Stænderne 
havde en saadan Petitionskomita til hvilken An- 
dragender og Petitioner indsendtes. Dette for- 
holder sig, som sagt rigtigt, men det er ogsaa 


